ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 12 2014 N2 --'1""2~6""9_,-п.,_,п_,____
г. Екатеринбург

О создании Правительственной комиссии Свердловекой области

по содействию в обеспечении устойчивой деятельности хозяйствующих

субъектов на территории Свердловекой области

В соответствии со статьей 92 Областного закона от 10 марта 1999 года
N2 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области», в целях создания условий,
способствующих стабилизации социально-экономической ситуации в

Свердловекой области, Правительство Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Правительственную комиссию Свердловекой области по

содействию в обеспечении устойчивой деятельности хозяйствующих субъектов

на территории Свердловекой области.

2. Утвердить:
1) состав Правительственной комиссии Свердловекой области по

содействию в обеспечении устойчивой деятельности хозяйствующих субъектов

на территории Свердловекой области (прилагается);

2) Положение о Правительственной комиссии Свердловекой области по
содействию в обеспечении устойчивой деятельности хозяйствующих субъектов

на территории Свердловекой области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председатеяя Правительства Свердловекой области - Министра
финансов Свердловекой области Г.М. Кулаченко.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

Председатель Правите

Свердловекой области Д.В. Паслер

1.

2.

3.

4.

5.

б.

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Свердловекой области

от 30 1 2 201 4 N2 1269-ПП
«0 создании Правительственной
комиссии Свердловекой области по

содействию в обеспечении

устойчивой деятельности

хозяйствующих субъектов на

территории Свердловекой области»

СОСТАВ

Правительственной комиссии Свердловекой области

по содействию в обеспечении устойчивой деятельности

хозяйствующих субъектов на территории Свердловекой области

Паслер Председатель Правительства Свердловекой

Денис Владимирович области, председатель комиссии

Власов Первый Заместитель Председателя

Владимир Александрович Правительства Свердловекой области,

заместитель председателя комиссии

Орлов Первый Заместитель Председателя
Алексей Валерьевич Правительства Свердловекой области-

Министр инвестиций и развития

Свердловекой области, заместитель
председателя комиссии

Кулаченко Заместитель Председателя Правительства

Галина Максимовна Свердловекой области - Министр

финансов Свердловекой области,
заместитель председателя комиссии

Перестаронин Руководитель Администрации Губернатора
Сергей Валентинович Свердловекой области, Член Правительства

Свердловекой области, заместитель

председателя комиссии

Ноженко Министр экономики Свердловекой области,
Дмитрий Юрьевич Член Правительства Свердловекой области,

секретарь комиссии

3

Члены Правителъственной комиссии:

7. Алешин
Валерий Алексеевич

8. Антонов

Дмитрий Алексеевич

9. Арпох
Елена Николаевна

10.Астахов

Михаил Семенович

11. Березовский
Андрей Эдуардович

12.Беседин

Андрей Адольфович

lЗ.Бородин

Михаил Анатольевич

14. Бухмастов
Андрей Владимирович

15. Ветлужских
Андрей Леонидович

16.Вяткин

Александр Петрович

17.3адорин

Валерий Юрьевич

Директор Департамента административных

органов Губернатора Свердловекой области

Директор Департамента по труду и

занятости населения Свердловекой области

Уполномоченный по зашите прав

предпринимателей Свердловекой области
(по согласованию)

председателЪ Правпения Ассоциации
«Совет муниципальных образований
Свердловекой области» (по согласованию)

главный федеральный инспектор
по Свердловекой области

(по согласованию)

президент негосударственной

некоммерческой организации «Уральская
тор го во-промытленная палата»

(по согласованию)

Начальник Главного управления
Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Свердловекой области

(по согласованию)

директор Союза машиностроительных

предприятий Свердловекой области
(по согласованию)

председателЪ Федерации профсоюзов
Свердловекой области (по согласованию)

Начальник Управления Федеральной
службы безопасности Российской
Федерации по Свердловекой области
(по согласованию)

Руководитель Следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Свердловекой области
(по согласованию)

18.Зеленецкая
Роза Петровна

19. Злоказав
Андрей Владимирович

20. Кардапольдев
Алексей Андреевич

21.Киселев

Виктор Николаевич

22.Копытов

Михаил Николаевич

23.Кравцов

Федор Алексеевич

24.Кузьмин

Сергей Владимирович

25.Кутина

Елена Андреевна

2б.Логинов

Сергей Геннадьевич

27.Максин

Сергей Валерьевич

28. Мерзлякона
Татьяна Георгиевна

4

Управляющий Свердловеким региональным

отделением Фонда социального

страхования Российской Федерации

(по согласованию)

Министр социальной политики

Свердловекой области, Член Правительства
Свердловекой области

Руководитель Межрегионального

управления Федеральной службы по
финансовому мониторингу по Уральскому
федеральному округу (по согласованию)

Министр строительства и развития

инфраструктуры Свердловекой области,
Член Правительства Свердловекой области

Министр агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловекой области,
Член Правительства Свердловекой области

Руководитель Государственной инспекции

труда в Свердловекой области

(по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Свердловекой области (по согласованию)

Руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной

статистики по Свердловекой области
(по согласованию)

Руководитель Федеральной налоговой

службы по Свердловекой области
(по согласованию)

президент союза предприятий оборонных

отраслей промышленности Свердловекой
области (по согласованию)

Уполномоченный по правам человека в
Свердловекой области (по согласованию)

29.Мисюра

Андрей Васильевич

30. Мясников
Вадим Александрович

31. Набойченко
Станислав Степанович

32.0палева

Татьяна Николаевна

33. Охлопков
Сергей Алексеевич

34.Петрова

Ирина Георгиевна

35. Прибавкин
Василий Владимирович

36. Сидоренко
Александр Михайлович

37.Смирнов

Николай Борисович

38.Соболев

Андрей Олегович

39. Терешков
Владимир Андреевич

5

Министр промышленности и науки

Свердловекой области, Член Правительства

Свердловекой области

исполняющий обязанности Начальника

Уральского таможенного управления

(по согласованию)

Председатель Общественной палаты
Свердловекой области (по согласованию)

управляющий Отделением Пенеионного

фонда Российской Федерации по
Свердловекой области (по согласованию)

Прокурор Свердловекой области
(по согласованию)

начальник Уральского главного управления

Центрального банка Российской Федерации
(по согласованию)

Начальник Управления Федеральной
миграционной службы по Свердловекой
области (по согласованию)

Министр транспорта и связи Свердловекой

области, Член Правительства Свердловекой
области

Министр энергетики и жилищно

коммунального хозяйства Свердловекой
области, Член Правительства Свердловекой

области

Министр международных и

внешнеэкономических связей Свердловекой
области, Член Правительства Свердловекой
области

председатель комитета Законодательного

Собрания Свердловекой области по
бюджету, финансам и налогам
(по согласованию)

40. Филиппевков
Анатолий Анатольевич

41.Центер

Ян Владимирович

42.Черепанов

Михаил Григорьевич

43. Черкашин
Владимир Алексеевич

44. Черных
Владимир Иванович

45. Шалабодов
Дмитрий Валерьевич

46.Шалимов
Леонид Николаевич

47.Шитин

Александр Викторович

48.Щебекин

Сергей Юрьевич

6

Президент Свердловекого областного союза

малого и среднего бизнеса
(по согласованию)

первый виде-президент открытого

акционерного общества «Газпромбанк»
(по согласованию)

первый виде-президент Регионального

объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленииков и
предпринимателей» (по согласованию)

председатель Уральского банка Сбербанка
России (по согласованию)

президент некоммерческого партнерства

«Уральская самореrулируемая организация

арбитражных управляющих»
(по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной

антимонопольной службы по Свердловекой

области (по согласованию)

генеральный директор открытого
акционерного общества «Научно

производственное объединение
автоматики», председатель Совета главных
конструкторов (по согласованию)

исполняющий обязанности директора

Свердловекого регионального филиала
Россельхозбанка (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной

службы судебных приставов по
Свердловекой области - главный

судебный пристав Свердловекой области
(по согласованию)

7

УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

Свердловекой области

ОТ 30.12.2014 N21269-ПП
«0 создании Правительственной
комиссии Свердловекой области по

содействию в обеспечении

устойчивой деятельности

хозяйствующих субъектов на

территории Свердловекой области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Правительственной комиссии Свердловекой области по содействию

в обеспечении устойчивой деятельности хозяйствующих субъектов
на территории Свердловекой области

Глава 1. Общие положения

1. Правительственная комиссия Свердловекой области по содействию в
обеспечении устойчивой деятельности хозяйствующих субъектов на территории

Свердловекой области (далее- Комиссия) является координационным органом

Правительства Свердловекой области, образованным в целях координации

действий по преодолению негативных явлений в экономике, а также для

обеспечения согласованных действий исполнительных органов государственной

власти Свердловекой области по созданию условий, способствующих укреплению

стабильности социально-экономической ситуации в Свердловекой области.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

исполнительными органами государственной власти Свердловекой области,

территориальными органами федеральных органов государственной власти,

органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловекой области, профессиональными союзами, иными

коммерческими и некоммерческими организациями.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловекой

области, указами Губернатора Свердловекой области, постановлениями и
распоряжениями Правительства Свердловекой области и настоящим положением.

Глава 2. Задачи Комиссии

4. Задачами Комиссии являются:

8

1) проведение мониторинга социально-экономической ситуации в

Свердловекой области, обеспечение комплексной системы действий,
направленных на повышение социально-экономической эффективности

финансового сектора и отдельных отраслей экономики Свердловекой области;

2) содействие сохранению рабочих мест в организациях на территории
Свердловекой области, предупреждение роста задолженности по выплате

заработной платы работникам хозяйствующих субъектов Свердловекой области;

3) выявление возможных экономических и финансовых рисков, выработка
мер по их предупреждению;

4)консолидирование и координирование усилий исполнительных органов

государственной власти Свердловекой области по поддержке экономики и

содействию стабилизации финансовой системы Свердловекой области.

Г лава 3. Функции Комиссии

5. Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие

функции:

1) организация взаимодействия исполнительных органов государственной
власти Свердловекой области с территориальными органами федеральных
органов государственной власти, органами местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловекой

области, профессиональными союзами, иными коммерческими и
некоммерческими организациями по вопросам содействия в обеспечении

устойчивой деятельности хозяйствующих субъектов на территории Свердловекой

области, предупреждения их несостоятельности (банкротства) и недопущения
создания социальной напряженности в Свердловекой области;

2) анализ показателей деятельности хозяйствующих субъектов, выработка
предложений и рекомендаций по легализации системы оплаты труда, погашению

задолженности по налогам и сборам, кредитам;

3) выявление причин убыточности деятельности хозяйствующих субъектов
на территории Свердловекой области, выработка предложений и рекомендаций по

повышению эффективности и обеспечению устойчивости их деятельности;
4) рассмотрение информации органов государственной власти

Свердловекой области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области, и
заинтересованных хозяйствующих субъектов о применении мер по досудебному

финансовому оздоровлению социально значимых организаций в Свердловекой
области;

5) разработка мер по содействию достижению соглашения социально
значимых организаций в Свердловекой области с кредиторами о

реструктуризации кредиторской задолженности, за исключением задолженности
перед бюджетами всех уровней;

б) выработка рекомендаций и предложений для разработки мероприятий по
повышению эффективности деятельности хозяйствующих субъектов на

территории Свердловекой области, погашению задолженности по выплате

9

заработной платы работникам, стабилизации платежеспособности и

экономическому оздоровлению.

Глава 4. Права Комиссии

6. Комиссия вправе:
1) запрашивать и получать в соответствии с законодательством Российской

Федерапии и Свердловекой области у территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти Свердловекой области, органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловекой области,
профессиональных союзов, иных коммерческих и некоммерческих организапий

необходимые материалы и информацию;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Свердловекой области, органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловекой

области, профессиональных союзов, руководителей коммерческих и
некоммерческих организаций;

3) привnекать для участия в своей работе представителей федеральных
органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти Свердловекой области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области,

профессиональных союзов, иных коммерческих и некоммерческих организаций
по согласованию с их руководителями;

4) создавать рабочие группы из числа ученых, специалистов федеральных
органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти Свердловекой области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области, и
представителей заинтересованных организапий по направлениям деятельности

Комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп;
5) по вопросам, требующим решения Губернатора Свердловекой области и

Председателя Правительства Свердловекой области, вносить в установленном
порядке соответствующие предложения.

Глава 5. Структура Комиссии

7. Председателем Комиссии является ПредседателЪ Правительства
Свердловекой области.

8. В состав Комиссии включаются представители исполнительных органов
государственной власти Свердловекой области, представители территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), органов
надзора и контроля, общественных организаций (объединений), иных
коммерческих и некоммерческих организапий.

10

9. Состав Комиссии утверждается постановлением Правительства

Свердловекой области.

Глава 6. Порядок работы Комиссии

1 О. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
11. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его

отсутствие -заместитель председателя Комиссии.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее половины ее членов.

13. Решения по обсуждаемым вопросам принимаютел открытым

голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании. В

случае равенства голосов при голосовании голос председателя Комиссии является

решающим.

14. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколами заседаний, подписываются председателем или заместителем

председателя Комиссии. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее

компетенцией, являются обязательными для всех указанных в них

исполнительных органов государственной власти Свердловекой области.

15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

возлагается на Министерство экономики Свердловекой области.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется на основе
данных мониторинга социально значимых организаций (согласно установленному

перечию ), информации исполнительных органов государственной власти

Свердловекой области, территориальных органов федеральных органов
государственной власти, хозяйствующих субъектов и иных организаций.

При подготовке материалов к заседанию Комиссии Министерство
экономики Свердловекой области во взаимодействии с иными исполнительными
органами государственной власти Свердловекой области:

1) запрашивает в установленном порядке от организаций на территории
Свердловекой области информацию, необходимую для подготовки заседания
Комиссии;

2) формирует повестку заседаний Комиссии;
3) готовит проекты решений Комиссии;
4) организует ведение протоколов заседаний Комиссии;
5) осуществляет мониторинг исполнения принятьrх Комиссией решений.
Подготовленные для заседания Комиссии материалы должны быть

направлены членам Комиссии не позднее чем за один рабочий день до даты
проведения заседания Комиссии.

		2015-01-27T09:45:45+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович